

CAGLIERO 11



Biuletyn salezjańskiej informacji misyjnej

Publikacja Dykasterium ds. Misji dla wspólnot salezjańskich i przyjaciół misji salezjańskich

„Bądźcie uśmiechem i czułą obecnością Jezusa wobec młodych, do których jesteście postani”

Drodzy salezjanie i przyjaciele misji salezjańskich, jak „każde nowe powołanie salezjańskie jest świadectwem, że Pan kocha nasze Zgromadzenie” (K 22), tak również obecność **45 nowych misjonarzy w Bazylice Maryi Wspomożycielki** w ramach 143. wyprawy misyjnej objawia miłość Boga wobec wielu młodych niechrześcijan, którzy czekają na nowych głosicieli Ewangelii. Podobnie jak większość spośród 400-500 nowicjuszy salezjańskich każdego roku, tak również większość misjonarzy pochodzi z dwóch kontynentów: z Azji i z Afryki.

30 września na Valdocco wszyscy otrzymają ten sam krzyż misyjny z rąk Przełożonego Generalnego. Ale droga każdego z nich, od momentu napisania prośby do Przełożonego Generalnego, aż do momentu postania, jest jedyna i niepowtarzalna. Pierwsza motywacja i pragnienie życia misyjnego pojawia się zwykle już w aspirantacie lub nowicjacie. Dzięki spotkaniu z jakimś misjonarzem, dzięki jakiemuś video misyjnemu, czy krótkiemu doświadczeniu

misyjnemu w czasie wakacji, rozpoczyna się droga misyjna. Czytając motywacje zawarte w prośbach przesyłanych do Ks. Generała Pascuala Chaveza - *aby być postanym zgodnie z potrzebami Zgromadzenia w jakiegokolwiek miejscu na świecie* - można zauważyć potrzebę pogłębienia motywacji życia misyjnego, lepszego poznania rzeczywistości „misji ad gentes” w stylu ks. Bosko.

W ciągu 25 dni kursu (Rzym - Colle Don Bosco), dzięki dzieleniu się w grupie, nowi misjonarze pogłębiają motywacje. Słowa przy wręczeniu krzyża misyjnego mówią wszystko: „...**Przyjmijcie znak miłości Chrystusa Odkupiciela. Niech będzie on dla was wsparciem i wzorem autentycznej i wiernej miłości. Bądźcie uśmiechem i czułą obecnością Jezusa wobec młodych, do których jesteście postani. W waszej misji żyjcie świętością i odnajdujcie radość, która wypełnia życie**”.

Zapraszam wszystkich do modlitwy, aby wielu salezjanów umiało odpowiedzieć na wezwanie misyjne!



Václav Klement

Ks. Václav Klement SDB
Radca ds. Misji

Dlaczego Kurs ukierunkowujący dla nowych misjonarzy?

Kurs ukierunkowujący dla nowych misjonarzy - od 5 do 30 września 2012 - stanowi pomoc w ich bezpośrednim przygotowaniu do wyjazdu. Zapewnia odpowiednie narzędzia, pomagające im wejść w nową kulturę, stawać się częścią nowej społeczności i przyswajając sobie postawy otwartości, takie jak szacunek i zaufanie wobec drugich. A wszystko po to, aby ich obecność była pożądana, skuteczna, pokorna i dyskretna.

Kurs odbędzie się w Rzymie-Pisana i w miejscach salezjańskich. Składa się z trzech bloków - antropologiczno-kulturowego, misyjnego i salezjańskiego - i jest przede wszystkim doświadczeniem formacyjnym (pogłębienie wartości i postaw właściwych misjonarzom) a nie informacyjnym (nabycie nowej wiedzy czy idei). Chce być pomocą dla nowego misjonarza, w weryfikowaniu, pogłębieniu, a czasem odkrywaniu głębokich motywacji swojego wyjazdu na misję. A zatem przykłada się wielką wagę do osobistej refleksji i osobistej modlitwy, do dzielenia się doświadczeniami i słuchania świadectw.

Wręczenie krzyża misyjnego przez Przełożonego Generalnego w Bazylice Maryi Wspomożycielki - na Valdocco w dniu 30 września - jest kulminacyjnym momentem kursu.

Towarzyszmy modlitwą naszym 45 nowym misjonarzom!

Ks. Alfred Maravilla SDB
Koordynator kursu



Uczestnicy 143. Salezjańskiej Wyprawy Misyjnej

„Tradycyjne i dobrze utrwalone wyobrażenia o ewangelizacji - które umownie stosowało podział na «kraje chrześcijańskie» i «ziemie misyjne» - dziś pomimo swej pojęciowej jasności okazują się być niewystarczające. Są one zbyt uproszczone i odnoszą się do sytuacji, która przemija, by móc funkcjonować jako wzorce odniesienia w budowaniu dzisiejszych wspólnot chrześcijańskich”.

(Synod na temat Nowej Ewangelizacji. Lineamenta, 9)

Misjonarz	Skąd	Dokąd	Misjonarz	Skąd	Dokąd
Diakon Samuel AMAGLO	AFO	Maroko (FRB)	Kl. Giuseppe NGUYEN QUANG VINH	VIE	Boliwia
Kl. Giuseppe CAO DUY VU	VIE	Argentyna (ARS)	Kl. Giuseppe NGUYEN VAN GIA CAT	VIE	AGL
Ks. Roberto CAPPELLETTI	INE	Brazylia (BPA)	Kl. Bartolomeo NGUYEN QUANG LAM SON	VIE	Brazylia (BMA)
Ko. Peter ČERVENĚ	SLK	Azerbejdżan	Kl. Giuseppe NGUYEN XUAN PHUOC	VIE	Urugwaj
Ko. Giuseppe DAO DUC QUOC	VIE	GBR	Kl. Joseph Kunle OGUNDANA	AFW	Bangladesz (INC)
Ks. Maria Jerald DAVID	INK	Syberia (SLK)	Ks. Marián ONDRIÁŠ	SLK	Słowacja-Romowie
Ks. Laércio José DE LIMA	BRE	Japonia	Ko. José Luis OROZCO GONZALEZ	COM	Kuba (ANT)
Ks. Aurelio DI QUATTRO	ISI	Peru	Ks. Peter PAGAČ	SLK	GBR
Kl. Leo DHANRAJ	INM	Austria	Kl. Jou Agustinus POMA	ITM	Paragwaj
Diakon Taras GALAIURA	UKR	Brazylia (BPA)	Kl. Daniel RAFANOMEZANTSOA	VIE	Kambodża (THA)
Ko. Giuseppe HA DUC LUYEN	VIE	Pakistan (FIS)	Kl. François de Paul RAKOTOMALALA	MDG	Zambia
Kl. Donbor JYRWA	INS	Bułgaria (CEP)	Ko. Phero PHAM MINH TAM	IND	Delegatura Sudan
Ks. Augustine KHARMUTI	ING	Kenia (AFE)	Kl. Giuseppe PHAM NGOC TOAN	VIE	Boliwia
Ks. Solomon KOLANDAI SWAMY	INM	AGL	Ks. Sony POTTENPLACKAL	IND	Delegatura Nigeria
Ks. Enri Clemente LEIGMAN	BPA	SUO	Ks. Angel SANCHEZ	INH	Delegatura PNG-SI
Kl. Giuseppe LE QUOC HUNG	VIE	Delegatura Sudan	Ks. David TULIMELLI	VIE	Delegatura Sudan
Ks. Manel MORANCHO PERIS	SBA	Kuba (ANT)	Kl. Domenico TRAN ĐUC THANH	VIE	Urugwaj
Ks. Casimir Raj MOTCHAM	INT	Irlandia	Kl. Pietro TRAN HONG TRIEU VUONG	VIE	Ekwador
Kl. Joseph James NAKHOLI	ZMB	Delegatura Sudan	Kl. Giuseppe TRAN THIEN PHUC	VIE	Postuga Chińczykom
Ks. Łukasz Benedykt NAWRAT	PLS	Irlandia	Kl. Tomasso TRAN QUOC HUAN	VIE	Delegatura Nigeria
Kl. Giovanni Battista NGUYEN DUC MINH TAM	VIE	Postuga Chińczykom	Ks. Peter Ey Ryan VERGOUW	ITM	Delegatura PNG-SI
Kl. Giovanni Battista NGUYEN DUY TAN	VIE	Brazylia (BMA)	Ks. Stephen Jihun YU	KOR	Delegatura PNG-SI
Kl. Pietro NGUYEN TRONG NGHIA	VIE	Nigeria (AFW)			



Salezjańska Intencja Misyjna

Salezjańskie powołanie misyjne: 143. Wyprawa Misyjna

Aby świadectwo nowych misjonarzy salezjańskich, postanych przez Przełożonego Generalnego w 2012 roku, budziło i umacniało, zwłaszcza w młodych inspektoriaty, odnowiony zapach misyjny.

Od czasów ks. Bosko ok. 11.000 salezjanów zostało postanych na misje z Bazyliki Maryi Wspomożycielki na Valdocco w Turynie. Większość salezjanów odkrywa swoje powołanie misyjne „ad gentes” dzięki spotkaniu z jakimś misjonarzem salezjańskim. Świadectwo życia misyjnego dzielone z młodzieżą, ze współbraćmi, to bardzo ważny wkład w animację misyjną.

Módlmy się, aby każda inspektoria umiała przekazać wszystkim doświadczenie swoich misjonarzy, wykorzystując środki przekazu społecznego (Biuletyn Salezjański, Wiadomości inspektorialne, odwiedziny misjonarzy we wspólnotach lokalnych, rozpowszechnianie „Cagliari11” we wspólnotach).

